Кемеровская область
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От

О внесении изменений в постановление администрации
Тяжинского муниципального района от 31.12.2019

Ns 212-п «Об утверждении муниципальной программы
Тяжинского муниципального округа «Обеспечение
деятельности органов местного самоуправления

Тяжинского муниципального округа» на 2020 - 2024 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, с Федеральным законом
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета
народных депутатов Тяжинского муниципального округа от 27.01.2022 № 299 «О
внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов
Тяжинского муниципального округа от 23.12.2021 года № 288 «О бюджете
Тяжинского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов», руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального округа:

1. Внести изменения в постановление администрации Тяжинского
муниципального района от 31.12.2019 № 212-п «Об утверждении муниципальной
программы Тяжинского муниципального округа «Обеспечение деятельности
органов местного самоуправления Тяжинского муниципального округа» на 2020 -
2024 годы» (в редакции постановления администрации Тяжинского
муниципального округа от 27.01.2022 № 17-п):

1.1. Паспорт муниципальной программы Тяжинского муниципального округа
«Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Тяжинского
муниципального округа» на 2020 - 2024 годы» изложить в новой редакции
согласно приложению 1.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем
вывешивания на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

округа - управляющего делами
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

В.Е. СеребровВ.Е. Серебров

Кузнецова Татьяна Владимировна
(8384 49)28-139

Приложение 1
к постановлению администрации

Тяжинского муниципального округа

Раздел 1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ТЯЖИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ’’ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ТЯЖИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА”

НА 2020 - 2024 ГОДЫ

Наименование
муниципальной программы

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Тяжинского
муниципального округа (далее - муниципальная программа)

Директор муниципальной
программы .

Заместитель главы Тяжинского муниципального округа - управляющий
делами

Разработчик муниципальной
программы

Администрация Тяжинского муниципального округа

Исполнители мероприятий
муниципальной программы

Администрация Тяжинского муниципального округа
Управление по жизнеобеспечению и территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа администрации Тяжинского
муниципального округа
Контрольно-счетная палата Тяжинского муниципального округа
Совет народных депутатов Тяжинского муниципального округа

Цели муниципальной
программы

Стабильное и эффективное функционирование органов местного
самоуправления.

Задачи муниципальной
программы

1. Создание условий для стабильного и эффективного функционирования
органов местного самоуправления;
2. Развитие системы поощрения граждан, коллективов предприятий,
организаций и учреждений, внесших значительный вклад в создание
устойчивых условий для развития Тяжинского муниципального округа.

Срок реализации
муниципальной программы

2020 - 2024 годы.

Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы
в целом и с разбивкой по
годам ее реализации

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы
составляет 371888,80805 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год - 84839,62884 тыс. рублей;
2021 год-92952,89023 тыс. рублей;
2022 год - 86970,28898 тыс. рублей,
2023 год - 53563,0 тыс. рублей.
2024 год - 53563,0 тыс. рублей.
Средства местного бюджета - 371888,80805 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:
2020 год - 84839,62884 тыс. рублей;
2021 год - 92952,89023 тыс. рублей;
2022 год - 86970,28898 тыс. рублей,
2023 год - 53563,0 тыс. рублей.
2024 год - 53563,0 тыс. рублей.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
муниципальной программы

- Обеспеченность работников органов местного самоуправления основными
средствами и материальными запасами, необходимыми для надлежащего
исполнения должностных обязанностей;
Надлежащее хозяйственное обеспечение и содержание в технически
исправном состоянии движимого и недвижимого имущества, необходимого
для обеспечения деятельности органов местного самоуправления;
Повышение качества проведения окружных мероприятий.

Приложение 2
к постановлению администрации

Тяжинского муниципального округа
от N

Раздел 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
мероприятия

Источник
финансиро

вания

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная
программа Тяжинского
муниципального округа
"Обеспечение
деятельности органов
местного самоуправления
Тяжинского
муниципального округа".

Всего 84839,62884 92952,89023 86970,28898 53563,0 53563,0

местный
бюджет

84839,62884 92952,89023 86970,28898 53563,0 53563,0

1. Расходы на выплату
персоналу муниципальных
органов

Всего 70237,48966 74095,02798 73960,5 44118,0 44118,0

местный
бюджет

70237,48966 74095,02798 73960,5 44118,0 44118,0

2. Повышение уровня
квалификации
муниципальных служащих
органов местного
самоуправления

Всего 0 0 30,0 0

местный
бюджет

0 0 30,0 0

3. Материально-
техническое обеспечение
деятельности органов
местного самоуправления

Всего 13032,49689 16912,30025 11954,78898 9445,0 9445,0

местный
бюджет

13032,49689 16912,30025 11954,78898 9445,0 9445,0

4. Материально-
техническое обеспечение
проведения окружных
мероприятий и
организация поощрения
граждан и коллективов
предприятий, организаций,
учреждений различных
форм собственности
Тяжинского
муниципального округа
наградами, денежными
выплатами и ценными
подарками.

Всего 1569,64229 1945,562 1025,0 0 0

местный
бюджет

1569,64229 1945,562 1025,0 0 0